
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

 

Segunda-feira, 05 de outubro de 2020 Página 1 de 3Ano III | Edição nº 469

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Ratificação	 2



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Segunda-feira, 05 de outubro de 2020 Página 2 de 3Ano III | Edição nº 469

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 317, DE 02 DE OUTUBRO DE 2020.
“Altera a Comissão para 
acompanhamento das atividades do 
convênio, do Projeto Estadual do 
Leite Viva Leite”.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO, 
Prefeita do Município de Castilho, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. A Comissão para acompanhamento das 
atividades do convênio no município de Castilho no 
Projeto Estadual do Leite “VIVA LEITE”, desenvolvido por 
meio de convênio entre a Prefeitura Municipal de Castilho 
e a Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado 
de São Paulo, conforme disposto no Decreto Estadual 
nº 44.569/99 alterado pelo Decreto nº 45.014/2000 
e alterações posteriores, passa a ter as seguintes 
representatividades:

I – Representante da Secretaria de Desenvolvimento 
Social do Estado de São Paulo;

Titular: MARIA JOSÉ DE ALMEIDA, RG nº 
8.810.167-SSP-SP.

Suplente: CARMEN SIMIRA MANTOVANI, RG nº 
22.072.228-6-SSP-SP.

II – Representante da Prefeitura Municipal – Secretaria 
Municipal de Saúde:

Titular: MÁRIO HENRIQUE MACHADO, RG nº 
28.252.123-9-SSP-SP.

Suplente: LUIZ FERNANDO PAVAN DA SILVA, RG nº 
41.980.125-X-SSP-SP.

III – Representante do Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente:

Titular: LINDOMAR ALESSANDRO SORATO, RG nº 

24.264.657-SSP/SP

Suplente: WANDERLÉIA TEIXEIRA MARTINS, RG nº 
25.309.713-7-SSP/SP

Art. 2º. Os serviços prestados pela referida Comissão 
não serão remunerados e considerados de relevante 
interesse público.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP., 02 de outubro 
de 2020.

FÁTIMA NASCIMENTO

Prefeita do Município de Castilho

Publicada e Registrada nesta Secretaria, na data 
supra.

JORGE ABDO ABDALLA – Secretário de Administração

Licitações e Contratos

Ratificação

Processo Licitatório 64/2020 – Dispensa 05/2020 – 
Ratificação – Por não vislumbrar qualquer óbice legal, hei, 
por bem, ratificar, com base nos elementos constantes 
dos autos, a formalização de contrato com as empresas: 
Maqmóveis Indústria e Comércio de Móveis Ltda, CNPJ 
(MF): 54.826.367/0004-30, no valor de R$ 49.799,48, para 
aquisição de 13 armários de aços / 2 portas – AR-02, 06 
armários baixos de madeira – AR-10, 04 berços infantis 
(com colchão) – BC-01, 10 banquetas para laboratórios – 
BQ-02, 04 cadeiras fixas – CD-03, 04 cadeiras giratórias 
sem braços – CD-04, 12 cadeiras de uso múltiplos-azul 
– CD-08, 01 conjunto uso múltiplo (1 mesa / 4 cadeiras) – 
CJU-03, 27 estantes / escaninhos de madeira – ES-10, 08 
conjuntos para refeitórios (1 mesa / 4 cadeiras) – tamanho 
1 – M4C-01, 04 conjuntos para refeitórios (1 mesa / 4 
cadeiras) – tamanho 3 – M4C-03, 02 mesas (L=750 mm) 
– sistema de mobiliário para áreas administrativas – ME-
20, 01 mesa (L=900 mm) – sistema de mobiliário para 
áreas administrativas – ME-21, 01 mesa (L=1200 mm) – 
sistema de mobiliário para áreas administrativas – ME-
22, 03 mesas (L=1400 mm) – sistema de mobiliário para 



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Segunda-feira, 05 de outubro de 2020 Página 3 de 3Ano III | Edição nº 469

áreas administrativas – ME-23, 01 mesa (L=1600 mm) – 
sistema de mobiliário para áreas administrativas – ME-24, 
01 mesa de reunião (L=2000 mm) – sistema de mobiliário 
para áreas administrativas – ME-25, 14 murais – MR-02 
e 04 quadros brancos – QB-01; Metalúrgica Siemsen 
Ltda, CNPJ (MF): 82.983.032/0001-19, no valor de R$ 
820,44, para aquisição de 01 liquidificador comercial de 
8 litros – BT-01; B.N.P. Comercial Ltda ME, CNPJ (MF): 
04.005.280/0001-81, no valor de R$ 6.687,00, para 
aquisição de 01 carro auxiliar para cozinha – CA-01, 02 
lavadoras de roupas – LR-01 e 01 secadora de roupas 
– SR-01; Milanflex Indústria e Comércio de Móveis e 
Equipamentos Ltda, CNPJ (MF): 86.729.324/0002-61, 
no valor de R$ 630,30, para aquisição de 02 cadeiras 
alta para alimentação de crianças – CD-11; Santos & 
Matinata Móveis Ltda EPP, CNPJ (MF): 08.328.448/0001-
40, no valor de R$ 23.562,00, para aquisição de 132 
conjuntos individuais – tamanho 3 – CJA-03; Bellinea 
Indústria e Comércio de Móveis Ltda – EPP, CNPJ 
(MF): 02.624.659/0001-44, no valor de R$ 3.149,58, 
para aquisição de 09 estantes baixas de madeiras – ES-
09 e 04 gaveteiros – sistema de mobiliário para áreas 
administrativas – GV-02; Golden Distribuidora Ltda, 
CNPJ (MF): 04.196.935/0008-12, no valor de R$ 873,84, 
para aquisição de 02 fornos de micro-ondas – FM-01; 
Comercial Lucara Eireli ME, CNPJ (MF): 19.169.617/0001-
63, no valor de R$ 4.944,00, para aquisição de 01 
fogão industrial / 4 bocas – FO-03; Seattle Tecnologia e 
Comércio de Produtos Eletroeletrônicos Eireli EPP, CNPJ 
(MF): 23.556.435/0001-12, no valor de R$ 2.326,33, para 
aquisição de 01 congelador vertical frost-free (190 a 250 
litros) – FZ-04; Frilux Indústria e Comércio de Refrigeração 
Eireli, CNPJ (MF): 05.730.111/0001-77, no valor de R$ 
3.898,30, para aquisição de 01 refrigerador / 2 portas – 
RF-03. Castilho – SP, 02 de outubro de 2020. Aparecida 
de Fátima Gavioli Nascimento. Prefeita.


	PODER EXECUTIVO DE CASTILHO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Ratificação

		2020-10-05T07:50:37-0300
	Publicação Oficial do Município




